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رئیس حزب "جمهوری خواه خلق" ترکیه مصمم است، علیه نتایج همه پرسی به دیوان عالی این کشور شکایت کند. در صورتی که این شکایت نتیجه ای 
ندهد، این حزب به دادگاه حقوق بشر اروپا مراجعه خواهد کرد. شــورای عالی انتخابات ترکیه به تازگی شکایت های مرتبط با تخلف ها در جریان 
همه پرسی تغییر قانون اساسی این کشور را نپذیرفت. دو ونیم میلیون آرای فاقد مهر شعب اخذ رای در این همه پرسی به نفع»آری«شمارش شد.

عزم اپوزیسیون ترکیه 
برای لغو نتایج همه پرسی 

...اظهار نظر روز
ریچارد هاس: 

چرا انتخابات فرانسه برای اروپا مهم است؟ 

رئیس شورای سیاست خارجی آمریکا 
با بیان این که آن چه  سرنوشت قاره 
سبز و حتی جهان را مشخص می کند 
انتخابات ریاست جمهوری فرانسه 
است،گفت: نظرســنجی ها حاکی 

از آن است که هر یک از چهار کاندیدای 
پیشرو شانس پیروزی در این انتخابات را 

دارند. اما آن چه این عدم قطعیت را متفاوت 
و واقعــا مهم می کند پیــروزی احتمالــی دو نفــر از این چهار 
کاندیداست؛ مارین لوپن، رهبر حزب تندروی »جبهه ملی« و 
ژان لوک ملانشون، کسی که مدافع سرسخت خروج فرانسه 
از اتحادیــه اروپا )فرگزیت( اســت. پیــروزی یکــی از این دو 
کاندیدا در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری هفتم ماه می، 
به معنی پایان عضویت فرانسه در اتحادیه اروپا و ناتو خواهد 
بود و در این صورت تردیدهای جدی درباره سرنوشت این دو 
سازمان و درمجموع اروپا ایجاد خواهد شد. حتی اگر فیون 
یا امانوئل ماکرون نیزدر انتخابات پیروز شوند، عدم قطعیت 
موجود در فضای سیاسی این کشــور همچنان به قوت خود 
باقی خواهد ماند. کاملا واضح اســت که اتحادیــه اروپا باید 
با تجدیدنظر در تجمیع قدرت در بروکسل، اختیاراتی را به 

پایتخت های کشورهای تشکیل دهنده این سازمان بدهد.

...خبرهای متفاوت
روسی، زبان دوم سوریه شد	 

وستی: سفیر سوریه در روسیه اعلام کرد که به دستور بشار اسد 
رئیس جمهور سوریه، زبان روســی به عنوان زبان دوم سوریه 
برای تدریس در مدارس این کشــور انتخاب شد. ریاض حداد 
اظهار کرد: »تصمیم اســد در خصوص این که روســی دومین 
زبان کشور شود، نشانه ای از قدردانی سوری ها از مردم روسیه 
به دلیل حمایت های آن هاست.« به گفته حداد، اصول و قواعد 

زبان روسی از پایه هفتم در مدارس سوریه تدریس می شود. 

گاف دادستان کل آمریکا درباره ایالت هاوایی	 
رویترز: کاربران شــبکه های اجتماعی واکنش های تندی 
به اظهارات دادستان کل آمریکا درباره هاوایی، پنجاهمین 
ایالت آمریکا نشــان دادند. وی برای ایالت هاوایی از عبارت 
تحقیرآمیز »یک جزیره در اقیانوس آرام« استفاده کرده بود.
کاربران توئیتر  کوشیدند، سشنز را وادار کنند به خاطر بیاورد 
که هاوایی بخشــی از آمریکاســت، محل تولد  اوباما  است و 

محلی است که "پرل هاربر" در آن جا واقع شده است.

سوریه

فاکس نیوز: داعش پایتخت خود را از 
رقه به دیر الزورتغییر داده است 

شــبکه فاکس نیوز بــه نقــل از منابعــی در وزارت 
دفاع آمریکا اعلام کرد که گروه تروریستی داعش 
پایتخت خود را از شــهر رقه بــه شــهر دیرالزور در 
شــرق ســوریه و در نزدیکی مرزهای عراق منتقل 
کرده اســت.به گفته این منابع، این اقدام داعش 
در پی حملات گسترده هوایی ائتلاف بین المللی 
علیه مواضع این گروه در رقه و تنگ تر شدن حلقه 
محاصره آن از سوی نیروهای دموکراتیک سوریه 

از سه سمت صورت گرفته است.

آمریکا

اتهام سازمان سیا به پاکستان درباره 
سرکرده »القاعده«

»بروس ریدل« یکی از افســران بلندپایه ســیا، طی 
اظهاراتــی اعلام کــرد که پــس از ســقوط کابل در 
۲۰۰۱ و از زمانی که نیروهای آمریکایی به پاکسازی 
گروه القاعده در افغانستان مشغول شدند، سازمان 
اطلاعات پاکستان سعی در مخفی نگه داشتن ایمن 
الظواهری، ســرکرده القاعده داشته است. وی که 
مشــاور ۴ رئیس جمهوری اســبق آمریکا بود گفت 
که احتمــال می رود ســازمان اطلاعات پاکســتان 

الظواهری را در کراچی مخفی کرده باشد.

عراق

درخواست بارزانی از رسانه ها برای 
تبلیغ جدایی از عراق

»مســعود بارزانی« با صــدور بیانیه ای به مناســبت 
سالروز روزنامه نگاری در کردســتان، از رسانه ها و 
مطبوعات خواست تا بیش از این به مسئله جدایی 
کردســتان از عــراق بپردازنــد. بارزانی و بســیاری 
از مقامات کردســتان عراق و حتی برخــی از رجل 
سیاسی بغداد، امیدوارند تا در یک همه پرسی تحت 
لوای شعار توسعه سیاســی، کردســتان عراق را از 
این کشور جدا کنند، سیاستی که  به ذائقه سیاسی 

آمریکایی ها در منطقه بسیار نزدیک است.

سوریه

ردپای عربستان و »رژیم صهیونیستی« 
در ماجرای »خان شیخون«

»رابــرت پــری« خبرنــگار آمریکایــی که معــروف به 
انتشــار تحقیقــات جنجالی اســت، اعلام کــرد که 
حمله شیمیایی به خان شیخون سوریه کار عربستان 
ســعودی و رژیم صهیونیســتی بود. وی اعلام کرد: 
بررســی دقیق گزارش شــورای امنیت ملــی آمریکا 
درباره این حمله نشان می دهد که هواپیماهای بدون 
سرنشین عامل این حملات ، توسط عربستان و رژیم 
صهیونیستی از اردن فرستاده شــده بود. پری فاش 

کرد که گزارش سازمان ملل، متناقض است.

...تحلیل روز
  نبی شریفی 

international@khorasannews.com

»بحران چند دستگی « دشمن درون افغانستان

چــرا »امنیــت« همچنــان به عنــوان بحرانــی حل نشــده در 
افغانســتان باقی مانــده اســت؟ در حادثه اخیر افغانســتان 
مشاهده می کنیم که تروریست ها با یونیفرم نظامی دولتی 
زیر پرچم طالبان عکس یادگاری گرفتند و با عبور از ایســت 
بازرسی به پایگاه سپاه ۲۰۹ شــاهین نفوذ کرده و نظامیان 
افغانستانی را به رگبار بستند. »خیانت« مولفه ای تاثیر گذار 
در این حادثه بود. در حالی که گفته شده ۴ تن از مهاجمان از 
سربازان این پایگاه بوده اند. نمونه های این خیانت را در پروژه 
های قبلی طالبان نیز می توان مشاهده کرد. وقتی طالبان 
شــهری را فتح می کرد و با هیچ واکنــش نظامی مواجه نمی 
شد. »بحران امنیت« در افغانستان که یکی از مولفه های آن 
»خیانت« است را می توان در »بحران چند دستگی « جامعه 
متنوع آن  و شــکاف دولت- ملت جســتجو کرد. افغانستان 
برای حل این مهم، نیازمند رســیدن به یک »ملت واحد« که 
وفاداری آن معطــوف به دولت مرکزی در این کشــور اســت 
می باشــد. در این میان، »وحدت ملی« که اتفاقا شعار اصلی 
حزب حاکم بوده است، نیازمند »هویت ملی« است. هویتی 
که در آن به حقوق، مسئولیت ها، تکالیف و مشارکت در بستر 
اجتماعی همه قومیت ها توجه می شود. با برخورداری هویت 
ملی،  افغانستان خواهد توانست بر مشکلات خود فائق آید. 
آن هم در شرایطی که داعش نیز توانســته با استفاده از چند 
پارچگی درونی ملت ها بیــن آنها ورود کند. داعشــی که در 
شرق افغانستان در حال عضو گیری و تصرف سرزمینی است. 

...اندیشکده روز
سوریه و نامزدهای انتخابات فرانسه 

مترجم/نصراللهی-مرکز مطالعات الجزیره نوشت:پیش 
بینی ها درباره نتایج انتخابات فرانسه، هیچ گاه به این حد از 
پیچیدگی و رقابت نزدیک نرسیده بود.این انتخابات در عمق 
و ساختار خود با انتخابات دوره های پیشین متفاوت است؛ از 
این لحاظ که فرانسوی محض نبوده و دولت های اروپایی به 
شیوه های مختلف و از طریق حمایت از احزاب سیاسی فرانسه 
در آن دخالت دارند.حال این سوال مطرح می شود که نتیجه 
این انتخابات چه تاثیری بر مسلمانان و منطقه خاورمیانه، به 
ویژه ســوریه خواهد داشــت؟در صورت پیروزی لوپن راست 
گرایان افراطی در اروپا قدرتمندتر می شوند و انتخاب او حتی 
در افزایش نفوذ جریان های  فاشیســتی در هلند تاثیرگذار 
خواهد بود.در مقابل، موفقیت ملانشــون، جوّ تــازه ای را در 
برابر کشورهای جهان ســوم، به ویژه کشــورهای عربی می 
گشــاید. اما در صورت پیروزی هر یک از این نامزدها، دولت 
جدید فرانسه به دنبال تغییر سیاســت اولاند درباره سوریه و 
حوادث منطقه است. لوپن معتقد به دادن یک پاسخ جهانی 
و دقیق به تروریسم از ســوی دولت فرانســه در سوریه است. 
این در حالی است که فرانسوا فیون از جنگ و فقدان استقرار 
امنیتی بیمناک بوده و در حمایت از مسیحیان شرق و از بین 
بردن تروریسم تکفیری با روسیه و سوریه همکاری می کند. 
ملانشون حتی از دو نامزد قبلی فراتر رفته و با دخالت غربی 
در سوریه و یمن و عراق مخالف است و از فلسطین حمایت می 
کند. اما ماکرون، در صورت پیروزی، سیاست اتحادیه اروپا را 
اتخاذ و تلاش می کند از باراک اوباما در تکیه بر جنگ هایی با 
وکالت نیروهای داخلی، تقلید کند و به کسب منفعتی برای 

فرانسه از سوریه و ثروت های منطقه، امیدوار باشد.

...یادداشت
 سید رضا قزوینی غرابی 

آیا احمد صدر جانشین مقتدا صدر می شود؟ 

احمد صدر برادر زاده ســید مقتــدا صدر مدتی اســت که در 
کانون توجه رسانه های عراقی قرار گرفته است.احمد صدر در 
روزهای اخیر دیدارهایی را با فؤاد معصوم رئیس جمهور، سلیم 
الجبوری رئیس مجلس و حیدر العبادی  نخست وزیر عراق 
داشته است. در این دیدارها، وی حامل پیام و طرح اصلاحاتی 
مقتدا صدر برای انتخابات و مرحله پس از آزاد سازی موصل 
بوده است. علاوه بر این از وی به عنوان مسئول طرح اصلاحی 
سید مقتدا صدر نام برده می شود.احمد متولد ۱365 است و 
کارشناسی ارشد علوم سیاسی از بیروت دارد. وی بیشتر عمر 
خود را در لبنان گذرانده است و به تازگی و پس از مطرح شدن 
ادعای تلاش برای ترور سید مقتداصدر، توسط عموی خود 
وارد عرصه سیاسی شده است.احمد صدر علاوه بر دیدار چند 
روز اخیر با عالی ترین مقامات سیاسی عراق و مذاکره و گفت 
و گو با آن ها، بازدیدها و دیدارهای دیگری نیز داشته است. 
این موضوع نشان می دهد مقتدا صدر، از هم اکنون در حال 
تأمل برای انتخاب جانشین آینده خود از داخل خاندان صدر 
است تا در صورتی که هرگونه رویداد غیر منتظره ای برای وی 
رخ دهد، راه برای رهبری فردی غیر از خاندان صدر بســته 
شود. بنابراین از هم اکنون به دنبال آن است تا ضمن مطرح 
کردن برادر زاده خود در فضای سیاسی عراق، او را به فردی 
صاحب تجربه در این عرصه تبدیل کند.از سوی دیگر باید دید 
آیا ورود احمد به جریان صدر و جایگاه عالی وی در آن نقشی در 
تغییر جهت گیری های سیاسی و رفتاری این جریان خواهد 
داشــت یا خیر و میزان اثر گذاری وی بر عمویش تا چه میزان 
خواهد بود؟ علاوه بر این سن و سال احمد و بی تجربگی او و 
نقش فعلی و پر رنگ او در داخل جریان صدر، چه واکنش های 
رفتاری را می تواند توسط شخصیت های سیاسی برجسته و 
با تجربه این جریان به وجود آورد؟ آیا تمرکز توجهات صدر بر 
برادر زاده خود می تواند باعث نارضایتی نسل اول شخصیت 

های این جریان شود؟

دولت روسیه فهرست ۱8 کشوری که اجازه ورود به روسیه 
بدون دریافت روادید دارند را به تازگی اعلام کرد. عموم 
این کشــورها از کشورهای آسیایی هســتند. اقدامی که 
بســیاری از ناظران امور روسیه، ســرمایه گذاری روسیه 
روی اشــتباه دونالد ترامــپ، رئیس جمهــوری آمریکا در 
قبال شــهروندان عربی و اســلامی می داننــد که چندی 
پیش دســتور منع ورود آن هــا به خاک ایــالات متحده را 
صادر کرد.این فهرســت شــامل ۹ کشــور عربی از جمله 
الجزایر، بحرین، کویــت، مغرب، امــارات متحده عربی، 
عمان، عربستان ســعودی، تونس و قطر به اضافه ایران، 
ترکیه، چیــن، هنــد، کــره شــمالی، مکزیــک، برونئی، 
سنگاپور و ژاپن می شود. بر اساس آن چه در رسانه های 
روســی منتشــر شــده افراد این کشــورها با انجام برخی 
اقدامات ساده اداری می توانند روادید 3۰ روزه دریافت 
کنند و هشت روز در روسیه اقامت داشته باشند.مسکو با 
این اقدام می خواهد گشایش بیشتر و فعال تری به سوی 
کشورهای بزرگ شــرق آســیا که تاثیرگذاری اقتصادی 
بالایی نیــز دارند، داشــته باشــد.این در حالی اســت که 
شــهروندان اروپایی برای ســفر به روســیه نیاز به روادید 
دارند.در این تصمیم روسیه، به دلایلی روشن از گنجاندن 
مصر خودداری شده که بعد از حادثه سرنگونی هواپیمای 
مسافربری روســی در خاک مصر این تصمیم قابل درک 
اســت.منابع مصری می گویند که تدابیر لازم برای رفع 
محدودیت برای سفر شهروندان مصری به روسیه بعد از آن 
که بر سر جزئیات مسائل امنیتی مربوط به فرودگاه های 
مصر توافق شــود، اتخاذ خواهد شــد.ناظران می گویند 
به این ترتیب روســیه به طور خاص دروازه های خود را به 
روی کشورهایی می گشــاید که ترامپ برای شهروندان 
آن کشورها دستور منع ورود به ایالات متحده صادر کرده 

است. ترامپ علاوه بر آن برای شــهروندان این کشورها 
قوانیــن ممنوعیت حمل دســتگاه هــای الکترونیکی به 
داخل هواپیما در نظر گرفته است، اقداماتی که حاکی از 
مواضع افراطی و خصمانه رئیس جمهوری آمریکا در برابر 

کشورهای عربی و اسلامی است. 

لغو روادید برای شهروندان 18 کشور راه را برای روسیه هموار می کند 

سرمایه گذاری پوتین روی اشتباهات ترامپ

بازگشت به انظار عمومی 
اوباما فردا در دانشگاه شیکاگو سخنرانی و هفته جاری با 

مرکل دیدار خواهد کرد 

رئیس جمهور ســابق آمریــکا فردا با ســخنرانی در شــیکاگو به تقریبا ســه ماه 
ســکوت خود از زمان ترک کاخ ســفید در اول بهمن ۹5 پایان مــی دهد. وی 
در سه ماه گذشــته بیشــتر وقت خود را به همراه »ریچارد برانسون«، میلیاردر 
آمریکایی صرف سپری کردن تعطیلات در منطقه »پالم استرینگ« کالیفرنیا، 
جزایر کارائیب و اســتراحتگاهی در جزیــره فرنچ پولینزیا کرده اســت. اوباما 
قرار اســت در دانشــگاه شــیکاگو با جوانان درباره » ســازماندهی اجتماعی و 
مشــارکت مدنی« بحث و گفتگو کند.اوباما قرار اســت ماه آتــی برای دریافت 
»نشان شجاعت« از  بنیاد جان اف کندی نیزعازم بوستون شود. وی همچنین 
با »آنگلا مرکل« صدر اعظم آلمــان در برلین دیدار خواهد کــرد که این دیدار 
با اولین ســفر خارجی  ترامپ به بلژیک  همزمان خواهد بود.اوباما در مراسم 
مختلفی به صورت غیرمستقیم از ترامپ انتقاد کرده و با انتشار بیانیه هایی از 
تظاهرکنندگان مخالف ممنوعیت سفر قدردانی و از برنامه مراقبت بهداشتی 
مقرون به صرفه )اوباماکر( دفاع کرده اســت. جمهوری خواهان ماه گذشــته 
تلاش کردند این برنامه را لغو کنند. رئیس جمهور ســابق آمریکا همچنین به 
شکل محتاطانه ای در سیاست های بین المللی ورود کرده است و روز پنجشنبه 
با »امانوئــل ماکرون« نامزد ریاســت جمهوری فرانســه تمــاس تلفنی گرفت.

این درحالی اســت که متحدان ترامپ از جمله »استفان بانون« استراتژیست 
ارشــد وی لوپن و دیدگاه هــای ضدمهاجرتــی وی را ســتوده اند.ماکــرون با 
انتشــار پیامی در صفحه توئیترش نوشــت که اوباما بــرای وی بهترین آرزوها 
را داشــته اســت اما دفتر اوباما اعلام کرد که این به معنای تایید وی نیســت. 

روز تلخ بلخ 
آمار قربانیان حمله طالبان به پایگاه ارتش افغانستان به 

۱۴۰ نفر افزایش یافت 

تروریست های طالبان به پایگاه سپاه ۲۰۹ شاهین ولایت بلخ افغانستان یورش 
بردند که در پی آن ۱۴۰ سرباز کشته و حدود ۱6۰ تن نیز زخمی شدند. طالبان 
مدعی شده اند که شمار کشته ها و زخمی شدگان به 5۰۰ تن می رسد. این حمله 
به مسجد پادگان و ناهارخوری در زمانی که سربازان مشغول نماز جمعه و صرف 
ناهار بودند صورت گرفت که علت تعداد زیاد کشــته شدگان تجمع سربازان در 
این دو محل بوده است .بر اساس تصاویر منتشر شده از سوی طالبان، تعداد۱۰ 
تروریست با استفاده از یونیفرم ارتش افغانستان، از ایست بازرسی مقر ارتش در 
نزدیکی مزار شــریف عبور کردند و خود را به داخل این پایگاه رساندند. طالبان 
مدعی اســت که چهار تن از مهاجمان، ســربازان این پایــگاه بودنــد و از پایگاه و 
اماکن و تاسیســات آن اطلاع دقیقی داشتند. وزیری، ســخنگوی وزارت دفاع 
افغانســتان گفته اســت که ۱۰مهاجم طالبان در این حمله دست داشته اند که 
هفت تن از آن ها کشته شــده اند، دو تن از آن ها خود را منفجر کرده اند و یک نفر 
زنده دستگیر شده است. ژنرال جان نیکلسون، فرمانده نیروهای آمریکایی و ناتو 
در افغانستان، در بیانیه ای تشریح کرده که حمله طالبان به مقر لشکر ۲۰۹ ارتش 
در حالی صورت گرفته که سربازان مشغول اقامه نماز در مسجد یا صرف غذا در 
ناهارخوری این پایگاه بوده اند. پایگاه ۲۰۹ شــاهین بیش از ۱۲ سال پیش در 
ولایت بلخ افغانستان ایجاد شد و مسئولیت تامین امنیت ۹ ولایت شمال و شمال 
شرقی این کشور را به عهده دارد.این دومین حمله در ماه های اخیر به تأسیسات 
نظامی و امنیتی افغانســتان اســت. در اوایل مارس گروه تروریســتی داعش  به 
بیمارستان نظامی کابل حمله کرد که ۴۹ نفر را کشت و ۷6 نفر را زخمی کرد.

چشمان نگران اروپا به فرانسه
نظر سنجی ها از برتری لوپن و ماکرون در انتخابات 

امروز ریاست جمهوری فرانسه حکایت دارند 

38۰ ســاعت پاندولی کاخ الیزه برای انتخاب رئیس جمهور جدید 
فرانسه لحظه شــماری می کنند. مردم فرانســه امروز برای انتخاب 
نامزد ریاســت جمهوری مورد نظر خود از میان ۱۱ شرکت کننده به 
پای صندوق های رای رفتند. برای تکیه هر یک از نامزدها بر کرسی 
کاخ الیزه، آنها باید بیش از 5۰ درصد آرا را کســب کنند. بر اســاس 
نظرسنجی هایی که تاکنون انجام شده است، حداکثر آرایی که نامزد 
پیروز در این انتخابات به دست خواهد آورد، حدود ۲۴ درصد خواهد 
بود. به همین دلیــل انتخابــات به دور دوم کشــیده خواهد شــد. بر 
اساس آخرین نظرسنجی ها ماکرون با ۲۴.5 درصد پیشتاز و مارین 
لوپن با ۲3 درصد پس از وی قــرار دارد.در این میان، دو نامزدی که 
بیشترین آرا را در دور نخست کســب کنند، به دور دوم راه می یابند. 
اما، اینکه کدام نامزد در دور دوم موفق شــود بســتگی به پشــتیبانی 
احزابی دارد که کاندیداهای آنها در دور نخســت حذف شده اند. در 
تاریخ جمهوری پنجم فرانسه، یعنی از ۱۹58 تاکنون، سه بار نامزد 
پیروز دور نخســت، در دور دوم شکســت خورده اســت. نامزد پیروز 
رقابت های روز یکشــنبه )امــروز(، از روز ۱۴ مه برای مدت 5 ســال 
اداره امور کشور را به دست می گیرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
قرار است که در روز انتخابات 5۰ هزار مامور پلیس و هزاران سرباز، 
امنیت حوزه هــای رای گیــری را تامین کنند. طی روزهای گذشــته 

خیابان شانزه لیزه مورد تهاجم داعش قرار گرفته بود. 

...قاب بین الملل

کباب خوری صهیونیست ها پشت دیوار زندان اسرای فلسطینی

صهیونیســت هادر مقابل زندان نظامی کرانه باختری 
که اسیران فلسطینی در آنجا اعتصاب غذا کرده اند، یک 
مهمانی عرضه کباب رایگان راه انداخته اند! ســازمان 
دهندگان این اقدام در صفحات مجــازی اعلام کردند 
که مهمانــی باربیکیو قصد دارد با پخــش بوی غذاهای 
خوشــمزه در فضا،  اعتصاب غذای اســرای فلسطینی 
را موردتمســخر قــرار دهــد. هم اکنــون 65۰۰ اســیر 

فلسطینی از جمله حداقل ۱۰۰ کودک و نوجوان و 6۰ 
زن درشرایط بســیار بد و همراه با آزار و اذیت زندانبانان 
صهیونیستی، در زندان های اسرائیل به سر می برند. این 
موضوع سبب شده آن ها اعتصاب غذای خود را تا شهید 
شدن یا تامین خواسته هایشان آغاز کنند.دیروزنیز 6۰ 
اسیر فلسطینی دیگر در اعتراض به سیاست های رژیم 

صهیونیستی در زندان، دست به اعتصاب غذا زدند.


